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N»o 72.

Åt’ 1 torr August Peterson från Blekinge län: Om ändring af § 8 
i Katigt, förordningen om kommunalstyrelse på landet 
den 21 Mars '1862.

Uti 8 § kommunallagen af den 21 Mars 1862 rörande rösträtt vid 
kommunalstämma är stadgadt följande:

En livar välfrejdad svensk undersåte, som är medlem af en kommun 
samt enligt 57 § af gällande kommunallag förbunden att till kommunen 
erlägga skatt, och icke häftar för oguldna kommunalutskylder etc. skall vara 
berättigad till deltagande i kommunalstämmas öfverläggningar och beslut.

Det bär, åtminstone inom den ort jag representerar, icke så sällan 
händt, att ofvan citerade lagparagrafs undantagsförhållande tillämpats vid 
kommunalstämma, som hållits någon kortare tid efter uppbördsmötet, att 
flere välbehållne medlemmar förnekats deltaga i stämmans öfverläggningar 
och beslut, derföre att de enligt uppbördslängden häftade för oguldna kom­
munalutskylder.

Det har jemväl händt, att de sålunda bortvisade förklarat, att de vid 
uppbördsmötet varit förhindrade att kunna erlägga sitt debet, men att de 
sedan efter restlängd betalt sin afgift, men icke medhaft qvitto från upp- 
bördsmannen; och således, ehuru utskylderna varit godtgjorda, så hafva de 
ändock icke kunnat, på grund af lagens tydliga stadgande, tillåtas att i 
stämman deltaga.

Inom kommuner, der flera uppbördsmöten för olika ändamål årligen 
hållas, är det mycket lätt att flere skattskyldige, antingen af glömska, eller 
att de icke hafva vetat om uppbördsmötet, eller ock att de vid den tiden 
varit på resa stadde, kunna komma på restlängd, och om afgiften varit större 
eller mindre, så har den alltid samma påföljd.



Det maste anses temligen hardt, för att icke säga orättvist, att en 
förmögen ^kommunens medlem skall hafva i följd af något utaf ofvan an- 
gifna förhallanden förlorat en af sina högst angelägna medborgerliga rättig­
heter i följd af en så ringa förseelse.

Jag föranlåtes således härmed vördsammast föreslå,
att Riksdagen behagade besluta, att orden i omförmälda 
paragraf, som lyder: och icke häftar för några oguldna 
kommunalutskylder, helt och hållet 'borde utgå, samt 
ifrågavarande paragraf erhålla följande förändrade lydelse:

En hvar välfrejdad svensk undersåte, som är medlem 
af en kommun samt enligt 57 § förbunden att till 
kommunen erlägga skatt, skall under iakttagande af de 
närmare bestämmelser, som 9 § innehåller, vara berätti­
gad att deltaga i kommunalstämmans öfverläggningar och 
beslut.

Stockholm den 27 Januari 1875.
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Ang. Peterson
från Blekinge.


